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20034 mm

AT 92

2034

AT 92

AT 91

AT 90

8 mm

13 mm

5 mm AT 902034

AT 9110 mm

16 mm

20 mm AT 972003
21 mm AT 972034
22 mm AT 932003
23 mm AT 932034
24 mm AT 932055
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26 mm AT 942003
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AT 9214 mm 2055
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VEDANTE EXTERIOR VEDANTE INTERIOR BITE
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ÉPAISSEUR DU VERREJOINT EXTÉRIEUR JOINT INTÉRIEUR
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Acessórios

Accessories

Accessoires





208414

204257204393

208450 VED. PELÚCIA 7x5.5 S-FIN

208391

2125
Material: EPDM
com base rígida

2025

5.
5

7

7

7

12

7

208260
208139

208451 VED. PELÚCIA 7x7 S-FIN
208593 VED. PELÚCIA 7x12 S-FIN

11

Material: EPDM
(Caixa: 150m)

Material: EPDM
(Rolo: 200m)

208350

(Rolo: 100m)
(Material: EPDM)

2003
(Material: EPDM)

2055

208289

3 3

(Rolo: 200m)

208191 208196
208195 208904

208199

Material: EPDM
(Rolo: 200m)

2042 2034 2035 20372073

2 54 73

Material: EPDM
(Rolo: 50m)

(Rolo:300m)(Rolo:650m) (Rolo:500m)

54.3

208269

Material: EPDM
(Rolo: 50m)

210280



207134 GUIA G2PE

Aplicar com os fechos 2070, 2071 ou 2073

230405

223220

212367

207092 GUIA SUPERIOR PE+

100mm

12

213244 CANTO CR S/PE 2004

CONJUNTO CARRINHO PARA 400Kg212382

Quantidades: 2 carrinhos por folha

205166

Resistência: 120Kg por carrinho

(PINO GRANDE)

213309 CANTO CR 0182 + PINOS GR.

(CANTO CR 0182)

213285

Aplicar com a ferragem multi-ponto



211020 PONTO DE FECHO SIMPLES PE

211021 PONTO DE FECHO DUPLO PE

13

CALÇO PARA FERRAGEM PE DHS07KF218171

218194 CALÇO PARA VIDRO EURO 2000

202098 CONTRA FECHO MULTIPONTO

211210

211099

215060

Aplicar com o contra-fecho multi-ponto
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228072

CALÇO DESCANSO PARA CARRINHOS PE218131

R=2.55



CALÇO X-00 (30mm)

Aplicar com o puxador 608L SOS

200025

Puxador para ferragem multiponto

55

60
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230040 SEGREDO 30/45 (INCLUI 3 CHAVES)230004 SEGREDO SEGURANÇA SA/AT (INCLUI 5 CHAVES)

220008

(Espelho metálico)

220190

210128

Calha: São fornecidas peças com 3 metros de comprimento

CALHA

(serrafiado)

26.5

40

20

PARAFUSO PAR 001 1/2X8 INOX CQ290260214164

200939
200959

ESQUERDO

11
6.

1

20
0.

3

33.7

DIREITO

11
6.

1

20
0.

3

33.7



208019

Junta de vedação elástica, resistente aos UV
Impede a corrosão de penetrar pelas zonas cortadas

15

208704

Limpeza de alumínio lacado ou anodizado
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3

5
214164

FERRAGEM CREMONE C3170 Natural

FERRAGEM CREMONE C3220 Natural

FERRAGEM CREMONE C3260 Natural

2b

211148

211400

211145

FERRAGEM CREMONE H3140 (865-1410mm) Natural

FERRAGEM CREMONE H3190 (1281-1910mm) Natural

FERRAGEM CREMONE H3240 (1911-2410mm) Natural

FERRAGEM CREMONE H3280 (2160-2810mm) Natural

2a
(opção b)

CONJ. CARRINHOS ELEVADORES PE CC300212046

BARRA DE LIGAÇÃO BU150T

BARRA DE LIGAÇÃO BU200T

BARRA DE LIGAÇÃO BU250T

4b 215198

215200

215205

BARRA DE LIGAÇÃO L110 (815-1715mm)

BARRA DE LIGAÇÃO L140 (1716-1965mm)

BARRA DE LIGAÇÃO L180  (1966-2465mm)

BARRA DE LIGAÇÃO L330  (2466-3415mm)

4a

BARRA DE LIGAÇÃO BU335T215020

(opção b)

1a CREMONE /PE (Branco)S

CREMONE S/PE (Natural)
CREMONE S/PE  (P/outras cores)

1b

200407

(opção b)

CONCHA 14mm PE (Branco)6

6

1

2

3 4

3

5

7

CREMONE DUPLO S/PE (Branco)200409

200409

7

211156

211157

211165

211169

215022

215023

215024

215025

218217

200161

(*)

(*)

(Ferrragem cremone; Conj. carrinhos elevadores PE; Barra ligação)
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S/ESC.
JE 62 JE 631 2

3

4

PE 82 PE 57 PC 11PE 64

19

VD 2095

PELÚCIA 7x12 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

PUXADOR
HANDLE

POIGNÉE

PE 57

PE 64

PE 91

GOTEIRA
DRIP

GOUTTIÉRE

VD 2043

VD 2125

GUIA SUPERIOR PE+
UPPER GUIDE PE+
GUIDE SUPÉRIEUR PE+

VD 2026

CARRINHO
ROLLING BEARING
ROULEAU

VD 2043 VD 2026

PE 906

PELÚCIA 7x7 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

VD 2125
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DESIGNAÇÃO

VEDANTES

CÓDIGO

SEALANTS | JOINTS

DESIGNATION | DÉSIGNATIONCODE

PARAFUSO PAR 001 1/2x8 INOX CQ | SCREW | VIS

VD 2043

VD 2095

VD 2003

JUNTA INTERIOR | GLAZING WEDGE GASKET | JOINT INTÉRIEUR

VD 2125

VD 2026

(L-4)/2

L-6 2+2

4+4

REFERÊNCIA QUANTIDADE

PERFIS

CORTE HORIZONTAL

PROFILES | PROFILS

QUANTITY CUTHORIZ DETAILONTALREFERANCE
RÉFÉRANCE

CORTECORTE VERTICAL

DÉTAIL HORIZONTALE
VERTICAL DETAIL
DÉTAIL VERTICALE QUANTITÉ COUPÉ

FERRAGEM CREMONE H(3xxxx)| |HARDWARE SERRURE

212046

200407

204393

--------

DESIGNAÇÃO

ACESSÓRIOS

CÓDIGO

ACCESSORIES | ACCESSOIRES

DESIGNATION | DÉSIGNATIONCODE

-

- 1

1

L-113 2

H-96

H-6

H-96

H-96

-

--------

CREMONE JE/PE 739 | |HANDLE POIGNÉE

204257

CALÇO P/VIDRO EURO 2000 | GLAZING SHIM | CALE POUR VITRAGE

BARRA DE LIGAÇÃO L (xxx) | |BAR BARRE

218194

(L-328)/2

- 2

4+4H-298

H-96

PE 51

PE 57

PE 91

PE 83

PE 82

SUPORTE PE | BRACKET | SUPPORT

223220

230405

207092

CORTA-VENTO AM/TL 02 | |WIND-CUT KIT KIT BRISE-VENT213285

GOTEIRA C/ VÁLVULA SOS | |DRIP GOUTTIÈRE210280

GUIA SUPERIOR PE+ | |UPPER GUIDE GUIDE SUPÉRIEUR

(L-4mm)/2

L

L-6mm

1

1

16

1

QUANTIDADE

1

8

6 8L+ H

4 4L+ H

QUANTIDADE

L-54 2+2H-54PE 906

VARIÁVEL
VARIABLE

CANTO CR 0182+PINOS | ANGLE | COIN213247 8

CANTO CR S/ PE 2004 | ANGLE | COIN213244 8

Diversos
Several | Divers

4

1

Diversos
Several | Divers

2

2

PEL 7x S-FINÚCIA 7 | PLUSH | JOINT BROSSE

PEL 7x S-FINÚCIA 5.5 | PLUSH | JOINT BROSSE

208350

VARIABLE
VARIÁVEL

208269

208391

208139

208414

290260

208460

208 504

2H

2 4L+ H

2 4L+ H

2 4L+ H

2L

4H

Diversos
Several | Divers

1

4

5

32

FH

L



1

4

5

32

4

5

1 32

PE 57

PE 52

PE 52 PE 83

PE 82

PE 91

S/ESC.

21

GOTEIRA
DRIP

GOUTTIÉRE

VD 2043

VD 2026

VD 2125

PUXADOR
HANDLE

POIGNÉE

GUIA SUPERIOR PE+
UPPER GUIDE PE+
GUIDE SUPÉRIEUR PE+

CARRINHO
ROLLING BEARING

ROULEAU

VD 2125 VD 2095 PE 57

PELÚCIA 7x5.5 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

VD 2026

PE 906VD 2043

PE 906

VD 2026

PE 906
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1 32

1

4

5

32 2 1

F F

PE 57 PE 83

PE 82

S/ESC.

22

PE 57

PE 51

PE 91

GOTEIRA
DRIP

GOUTTIÉRE

VD 2043

VD 2125

GUIA SUPERIOR PE+
UPPER GUIDE PE+

GUIDE SUPÉRIEUR PE+

PE 906

VD 2125

VD 2026

VD 2043

PELÚCIA 7x5.5 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

PUXADOR
HANDLE

POIGNÉE

PELÚCIA 7x5.5 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

PE 27

VD 2026

PE 51 PE 906



1 32

4

5

1

4

5

32 2 1

PE 57 PE 83

PE 82

S/ESC.

23

PE 57

PE 51

PE 91

GOTEIRA
DRIP

GOUTTIÉRE

VD 2043

CARRINHO
ROLLING BEARING
ROULEU VD 2125

GUIA SUPERIOR PE+
UPPER GUIDE PE+

GUIDE SUPÉRIEUR PE+

PUXADOR
HANDLE

POIGNÉE

VD 2095

PE 906

VD 2026

VD 2125VD 2043

PE 52 VD 2026PE 906 PELÚCIA 7x5.5 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

PELÚCIA 7x5.5 S-F
PLUSH

JOINT BROSSE

PE 27



1 32 4

4

5

1

5

6

32 4

PE 57 PE 83

PE 82

PE 71

S/ESC.

24

VD 2095PELÚCIA
PLUSH

JOIT BROSSE

PE 57

PE 71

PE 91

GOTEIRA
DRIP

GOUTTIÉRE

VD 2043

VD 2025

GUIA
GUIDE
GUIDE

CARRINHO
ROLLING BEARING

ROULEU
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15 PORTALEX
Estrada de S. Marcos, 23
2735-521 Cacém
T +351 210 412 500 | F +351 210 412 507
E comercial@portalex.eu

SOSOARES
Rua do Campo Alegre, 474
4150-170 Porto
T +351 226 096 709 | F +351 226 005 642
E comercial@sosoares.pt

METALFER
Travessa do Bolegão, 146
Apartado 1
3754-904 Fermentelos
T +351 234 729 740 | F +351 234 729 741
E metalfer@sosoares.pt

ALFA SUL
EN Lisboa-Sintra Km 14
2725-397 Mem Martins
T +351 219 265 090 | F +351 219 265 098
E alfa.sul@sosoares.pt

ALULIDER
Pavilhão Industrial H - Plataforma 13D
Zona Franca Industrial
9200-047 Caniçal - Madeira
T +351 291 960 494 | F +351 291 960 497
E alulider@sosoares.pt

PERFIS OEIRAS
Rua da Colónia - Quinta da Cardosa
Apartado 214 - Abrunheira
2711-952 Sintra
T +351 219 156 660 | F +351 219 156 661
E perfis.oeiras@sosoares.pt

www.sosoares.pt

www.portalex.eu


